ELIUS, Noviomensis Episcopus, quum ante aurifer esset, quicquid ea arte consequeretur lucri, dabat pauperibus. Ravennus.

A DOMINICUS Hispanus, dum Valentia bonis artibus perdiscendis operam daret, civitas annonae caritate laborare cepit. Ille multorum famem miseratus, cum pecuniam non haberet, qua indigentibus pro tempore subveniret, libros vendidit: nec dubitavit, litterarum studium, studium praeponere pietatis. *Martius l. 1. c. 2.*

Anno Sal. 660. fames maxima Galliam invasit: cui ut succurreretur, Clodoveus II. aurum & argentum, quo eadem D. Dionysii Dagobertus pater impense magnificeque ornauerat, egentibus distribuit. Theaurum etiam in caplis & arcibus, brachiisque D. Dionysii fregit & asportavit. Id si pauperum gratia fecit, religiose fecit: quamvis illum vita defunctum mentis impotem finxerint, eo spectantes, ne posterius Principes hoc sibi exemplum ad imitandum proponerent. *Chronicarum Francorum.*

SERVULUS (ut Gregorius in Dialogo refert) paralyti resolutus, cum se movere non posset, jacebat in cartuca sub porticu S. Clementis Romae, a praetereuntibus victum mendicans. Quidquid in diem sibi restitit erat, caeteris offerebat, nihil sollicitus in crastinum. *Martius l. 1. c. 2.*

B GREGORIUS III. Pontifex, tantae largitatis fuit in omnes, praecipue pauperes, quasi omnes ipse genuisset. *Crantzius lib. 2. Metrop.*

CALISTUS III. eleemosynas pauperibus Christi & servis Dei frequenter dabat, tum publicè, tum privatim. Virgines pauperes collata dote maritis collocabat. Nobiles ad inopiam redactos, sua impensa in vita retinebat. *Platina.*

EUGENIUS II. Pontifex ad munificentiam & liberalitatem versus, adeo rem frumentariam curavit, ut nulli vilis quam Romae annonae venderetur. Praeterea verò pauperum, pupillorum, viduorum causas & vitam ita tutatus est, ut ab omnibus merito pauperum pater diceretur. *Platina.*

GUALTERIUS Burgensis minister Turoniae, quem ob sanctitatem prodigis claruisse dicunt, magnum es alienum, benignè pauperibus faciendo, contraxit. *Volaterran. lib. 12. Anth.*

CONSTANTINUS MAGNUS, sciens Esajae illud, fore ut Reges essent Ecclesiae nutritii, liberalissima munificentia pauperes, seu adultos, seu liberos, qui a parentibus ali non possent, ex Cæsico juxta: idque ut ubique fieret, ad provinciales legem misit, in ore illud frequenter habens: Opulentos subire publicas necessitates oportet, pauperes verò Ecclesiarum divitiis sustentari. Hic agros, illic frumentorum largitiones ad subsidium pauperum, vitorum, puerorumque orphanorum, ac mulierum miserabilium largitus est. Denique & multa cum sollicitudine nudis vestimenta curavit. *Euseb. lib. 4. vitae Const.*

ALEXIUS Comnenus, filius Isaacii Imperatoris, in orphanis & senes benignus, quibus etiam Orphanotrophium extruxit, & Misericordiam: in altero pueros puellaeque parentibus orbosales, in altero erudiendos curavit, sumptusque his ex regio vespicali dedit.

Magna hebdomade Isaacius Angelus Imperator viduas eleemosynis, pauperulas virginis dote & sumptu nuptiarum juvabat. *Nicetas lib. 3. de Imp.*

ANDRONICUS Comnenus, tyrannus licet, subditos tamen pauperes largitionibus fovebat, modo ipse esset, hos sibi ob scelera non inferens esse. *Nicetas lib. 2.*

CROTHELIDIS, regina Francorum, eleemosynas ita distribuit, ut potius propria Dei ancilla, quam regina videretur. *Greg. Turon. lib. 3. Hist. cap. 17.*

ADELBERTUS, Episcopus Marchio, qui Berengarii gener erat, atque ex filia ejus Gisla Berengarium genuerat eum, qui post & ipse regnum Italiae tenuit. Nam tanta sanctitate ab inente puertitia fuit, ut si a venatione forte recedens in pauperem incidisset, neque praesentem pecuniam, quam ei daret, habuisset, cotinu, quod preciosum collo gestabat, elargiretur, & post ab eo, quanti aestimaret, redimeret. At mox regnandi libidine accensus, ut Lambertum regem, sic post etiam locorum de regno deturbare studuit. *Sigonius lib. 6. regni Ital.*

CAROLUS Magnus in Constitutionibus imperat, ut pauperes in plateis aut quadrius jacentes Ecclesiae alant. Ac in alio loco inquit: De mendicis, qui per plateas discurrent, vovimus, ut unusquisque fidelium nostrorum suum pauperem de beneficio aut de propria familia enutriet, & non permittat alibi mendicare: & ubi tales inventi fuerint, nisi manibus laborent, nullus ei quicquam tribuere praesumat. In Syria, Aegypto, Aethiopia, Jerusalem, Alexandria, & Carthagine, Christianos a Saracenis oppressos, & rerum inopia

conflictatos, eleemosynis juvit. *Crantzius in Saxon. lib. 2. c. 8. E. S. p. 790.* A quodam admonitus, ne culibet petenti, praesertim indignis, beneficeret, respondit: Qua charitate nos tulit haecenus parer celestis? ad cuius legem nos collati, sumus ipsa impuritas & injustitia, latrones & fures. *Martius lib. 8.*

LUDOVICUS Pius, Germaniae rex, in pauperes pietatem, benignitatem, liberalitatem exercuit. Dum Ratisbonae, Francofurtiaeque factas ades muros herentes, mœnibus solo equatis, amplari jubet, auri thesuros repertos egenis largitus est. Christianis in Asia & Africa opem ejus exposcentibus, denarios singulis regis praedictis exactos, ad inopiam sublevandam misit. *Avent. lib. 4. Annal. Bojor.*

OTTO magnus Imper. devictis Hungaris, praedam divino cultui & pauperum dedicavit usibus. *Crantzius lib. 3. Metrop. cap. 8.*

OTTO II. animam agens, in quatuor aequas partes regium divisit thesaurum: quarum primam Ecclesiarum, secundam pauperum, tertiam filiorum, quartam vero ducum, qui relicta patria malorum participes fuerant, esse voluit. *Chron. Saxon.*

FRIDERICUS I. Imperator eleemosynas pauperibus plerumque ipse sua manu distribuit, pecuniarum suarum decimas Ecclesis & monasteriis fideliter elargitus. *Radevicius lib. 4. cap. 80.*

HENRICUS IV. Imperat. in suis nuptiis, quas celebravit cum Agnete, filia ducis Aquitaniae, repulsi scurras, histiones, mimos, & ejus facis homines: horum autem loco cibavit pauperes, mendicos, debiles. *Crantzius.*

ELIZABETHA, nondum marito Ludovico Lantgravio Thuringiae viduata, ob assiduum in pauperes benignitatem, mater eorum cognominabatur. Sanis vitae subsidia mitrabat, afflicto solabatur, aegrotos visitabat, mortuis funus sua procurabat impensa. Quos in plebe magis inopia oppressos animadvertente, ex his comparatereque committens sibi comparabat, ut eis liberius subveniret causas haberet. Si quando pecunia non suppetere, vestimenta vendebat. Cernens pauperulum quandam nudum efferti, detracto sibi capitis velamine, involvit justit cadaver. Quo tempore fame laboratum est, vim magnam frumenti divisit: & id quidem absente viro, atque in consilio: vel quia approbaturum speraret, vel quia, quod amicus erat, aliis quoque commune esse debere, facile perficitur necessest multorum. Denique cum esset regis Pannonum filia, nere, texere, fuisse suis ipsa manibus non est indignata, ut de laboris sui peculio eleemosynas dare posset. Et de illa ergo non incongrue dici potest: Manum suam misit ad fortia, digiti ejus apprehenderunt fufum: Manum suam aperuit inopi, & palma suas extendit ad pauperem. Fortitudo & decor indumentum ejus, & ridebit in die novissimo. Tandem marito Hierosolymis peregre defuncto, ab iis qui ejus Tetrarchiam jure haereditario acceperant, ejecta, cum vix tandem dotalla ab illis extorsisset bona (erant autem duo millia pondo argenti infecti factique: Bonifinius quinque haber) pauperum & peregrinorum iatis amplum Mapurgi construxit receptaculum, ibique illis humiliter ministravit. Cum a patre, ut in Pannoniam rediret, missis nunciis sollicitaretur, non acquievit, malens alienigenarum opprimi injuriis, quam suorum blandimentis deliniri. *Martius l. 1. c. 2. Bonif. lib. 7. Dec. 2.* qui illam fila traxit, & pecuniam inde collectam pauperibus distribuit, nullumque adeo genus vel fordissimae operae, quae illis prodesse possent, detractasse scribit.